РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (938) 207-77-73, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

06.09.2022г. №6

Приказ

«О создании «Театра в школе» в МКОУ «Османюртовская СОШ имени
И.А. Бейбулатова»

В соответствии с перечнем поручений данных по итогам заседания данных по
итогам заседания Призидиума Государственного Совета РФ, утвержденных
Президентом от 25 августа 2021г. (ПР- 1808 ГС, П2 — Г- 2) «По проведению на
регулярной основе всероссийских театральных , спортивных и технологических
конкурсах для обучающихся по общеобразовательным программам,» во
исполнении пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам
Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти
субъектов РФ от 7 июля 2021 года; осуществляющих государственное
управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом
общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического
развития и воспитания обучающихся, средствами театрального искусства,
создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой
культуры, а так же на основании приказа Минобразований и Н. № 08/02/2-773
/22 от 31.08.2022 года.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru

Приказываю:

1.Организовать в МКОУ « Османюртовская СОШ им. И.А.Бейбулатова»
театральный кружок.

2.Руководителем кружка назначить учителя Хакимову М.Р. и направить на
курсы повышения квалификации для педагогов школьных театров.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: Абдулкеримова Я.М.